PAGE
3

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ
от «30» сентября 2020 года                                                         № П/405
г. Горно-Алтайск
Об утверждении перечня должностей государственной
гражданской службы Республики Алтай, при замещении которых
государственные гражданские служащие Министерства
труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай обязаны соблюдать ограничения, налагаемые на гражданина после увольнения с государственной гражданской службы
 Республики Алтай
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействий коррупции", с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" приказываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Республики Алтай в Министерстве труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - Перечень).
2. Установить, что государственные гражданские служащие Республики Алтай, замещающие должности, указанные в Перечне, в течение двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Республики Алтай:
а) имеют право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности государственного служащего, с согласия Комиссии Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай и урегулированию конфликта интересов;
б) обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" пункта 2  настоящего Приказа, сообщать работодателю сведения о последнем месте государственной гражданской службы Республики Алтай.
Министр

     А.Г. Сумин

Утвержден
Приказом
Министерства труда, социального

развития и занятости населения
Республики Алтай
От_______________ 2020 г. №_______
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Республики Алтай в Министерстве труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов
Высшая группа должностей государственной гражданской службы

1. Первый заместитель министра.

2. Заместитель министра.
      Главная группа должностей государственной гражданской службы

1. Начальник отдела.